camiones que se utilicen. 

2.6. Datos Generales del Promotor 

Los Promotores del Proyecto Categoría I, denominado “HOTEL Y LOCALES 

COMERCIALES” son: IVAN CHONG HU, varón, con cedula de identidad: cédula de identidad 

personal SEIS – SETECIENTOS VEINTISEIS – DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO (6-726-2444), propietario del Folio Real 25855 y Código de Ubicación 6301, ubicado 

en el Corregimiento de Ocú, Distrito de Ocú, Provincia de Herrera. 

✓ Persona Por Contactar: IVAN CHONG HU 

✓ Números De Teléfonos: 68047564 

✓ Correo Electrónico: alvarochevalier@gmail.com

[...]

cuadrados, los estacionamientos tendrán una superficie de 1069.50, Además cuenta con una 

segunda y tercera planta resultando en un área de resultando un total de 4,973.56 metros 

cuadrados, quedando un resto libre metros 192.66 metros cuadrados del Folio Real 25855 o sin 

construir. Se ha estimado que la obra asciende a Tres Millones, Quinientos Mil Balboas (B/. 

3,500,000.00). 

4.1.Objetivo del proyecto, obra o actividad y su justificación 

El objetivo principal de los Propietarios – Promotores es darle el uso adecuado a su inmueble Folio 

Real 25855 con Código de Ubicación 6301; invirtiendo parte de su capital personal, en este tipo de

[...]

cuadrados, los estacionamientos tendrán una superficie de 1069.50, Además cuenta con una 

segunda y tercera planta resultando en un área de resultando un total de 4,973.56 metros 

cuadrados, quedando un resto libre metros 192.66 metros cuadrados del Folio Real 25855 o sin 

construir. Se ha estimado que la obra asciende a Tres Millones, Quinientos Mil Balboas (B/ 

3,500,000.00). 

De manera adicional, El PROYECTO, se fundamenta en una arquitectura moderna con acabados 

del momento; incorporando en el entorno urbano que lo cobija, una solución funcional, desde el 

punto de vista del tránsito vehicular interno, con el concepto de flujo tipo museo, que no requiere

[...]

Costos de la Gestión Ambiental.  

El Promotor de la obra, al poner en práctica y cumplir con las medidas establecidas en el Plan de 

Manejo Ambiental; establecida en este documento (EsIA), deberá invertir una suma aproximada 

de dinero, por el orden de ONCE MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (B/. 11,300.00) 

11. Lista de profesionales que participaron en la elaboración del estudio de impacto 

ambiental. (firmas y responsabilidades). 

El presente Estudio de Impacto Ambiental, fue realizado por un grupo de técnicos independientes 

de la empresa promotora como estipula la Ley N° 41 del 1 de julio de 1998 y del 1 de marzo de